
Pernambuco , 29 de Abril de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XII | Nº 2823 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 106 
 

Exame de sangue: VDRL – Glicemia, hemograma- ácido úrico, uréia, 
creatina; 
Exame de PSA para homens após 40 (quarenta) anos de idade; 
No caso de candidatos que concorrerem às vagas de portador de 
deficiência (PNE) deverão apresentar Laudo Médico. 
  
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 
  
Taquaritinga do Norte-PE, 29 de abril de 2021. 
  
MARCOS AUGUSTO LOPES LEANDRO 
Secretário de Educação, Cultura e Esporte  

Publicado por: 
Tatiana Araujo Leite 

Código Identificador:7254048F 

 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

PORTARIA DE CONVOCAÇÃO DE CARGOS EM 
VACÂNCIA DO EDITAL DO PROCESSO SELETIVO 

N°001/2021 
 
PORTARIA Nº 0171 /2021 
  
OSECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE DO 
MUNICÍPIO DE TAQUARITINGA DO NORTE, no uso de suas 
atribuições legais,considerando o Processo Seletivo Simplificado nº 
001/2021, regido pela Portaria nº 160/2021. 
  
RESOLVE: 
  
Convocar, a 4º Colocada aprovada no Processo Seletivo Simplificado 
da Secretaria de Educação, Cultura e Esporte nº 001/2021, a Senhora 
Alane Dávilla Pereira da Silva, para provimento no Cargo de 
Nutricionista, considerando que a 3º Colocada, não apresentou-se 
nesta Secretaria, acarretando assim a vacância do cargo, conforme 
Portaria n° 169/2021. Desta feita, esta deverá comparecer a Secretaria 
Municipal de Educação, Cultura e Esporte de Taquaritinga do Norte-
PE até 14/05/2021, apresentando as documentações exigidas no 
Edital, e as apresentadas no ato de inscrição, bem como portando os 
seguintes exames médicos, a fim de ser agendado exame de admissão 
realizado por clínico geral do Hospital Severino Pereira da Silva: 
Exame de sangue: VDRL – Glicemia, hemograma- ácido úrico, uréia, 
creatina; 
Exame de PSA para homens após 40 (quarenta) anos de idade; 
No caso de candidatos que concorrerem às vagas de portador de 
deficiência (PNE) deverão apresentar Laudo Médico. 
  
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 
  
Taquaritinga do Norte-PE, 29 de abril de 2021. 
  
MARCOS AUGUSTO LOPES LEANDRO 
Secretário de Educação, Cultura e Esporte  

Publicado por: 
Tatiana Araujo Leite 

Código Identificador:83028B8A 

 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

ATO DE DESCLASSIFICAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO DA SECRETARIA MUL. DE EDUCAÇÃO, 

CULTURA E ESPORTE N° 001/2021 
 
Aviso de Desclassificação 
Comissão Coordenadora 
EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 
01/2021  
EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 01/2021 
  
A Comissão Coordenadora do Processo de Seleção Pública n° 
001/2021, nomeada através da Portaria SEDUC Nº 01/2021, no 
exercício de suas atribuições, comunica a DESCLASSIFICAÇÃO da 
candidata Shyrlene da Silva Moura, inscrita no CPF n°007.912.254-
02, por não comprovação de informação curricular inseridas no 
formulário de inscrição, nos termos do item 4.5 a) do edital. 

Taquaritinga do Norte, 29 de abril de 2021. 
  
Nome Função ASINATURA 

Marcos Augusto Lopes Leandro Presidente   

Elenilda Caetano de Souza Marinho Membro   

José Almir Menezes Amâncio Membro   

José Ronaldo Ferreira Lins Membro   

Luiza Bezerra de Figueirôa Silva Membro   

Maria Leíce de Lima Nunes Membro   

Tatiana Araújo Leite Membro 
 

 
Publicado por: 

Tatiana Araujo Leite 
Código Identificador:173AEAE3 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE TORITAMA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA - COMISSÃO 

PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PROCESSO LICITATÓRIO PMT Nº 013/2021 - PREGÃO 
ELETRÔNICO PMT Nº 007/2021. Objeto: Registro de preços para 
o fornecimento parcelado de materiais e equipamentos elétricos 
destinados à iluminação das vias e repartições públicas do Município 
de Toritama pelo período de 12 (doze) meses. Valor total máximo R$ 
R$ 722.786,13 (setecentos e vinte e dois mil, setecentos e oitenta e 
seis reais e treze centavos). Data e hora da abertura 12/05/2021 às 
09:00 horas (horário de Brasília/DF), no sitio: www.bnc.org.br. Os 
interessados poderão acessar e fazer download do edital e anexos nos 
sites: www.bnc.org.br e www.toritama.pe.gov.br. Outras informações 
podem ser obtidas na sala da CPL, situada no prédio do Centro 
Administrativo da Prefeitura situado a Av. Dorival José Pereira, nº 
1.370, 1º andar, Parque das Feiras – Toritama/PE no horário das 08:00 
às 12:00hs, de segunda a sexta-feira ou através de solicitação por e-
mail: cpltoritama.prefeitura@gmail.com 
  
Toritama/PE, 28 de abril de 2021. 
  
MARCELA KARYNE DE ARAÚJO CABRAL 
Pregoeira. 

Publicado por: 
Marcela Karyne de Araujo Cabral 

Código Identificador:FB8F0BBC 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA - SECRETARIA 

DE OBRAS E URBANISMO - SEOB 
2 ERRATA DO EDITAL 001/2021 PSS SEOB 

 
SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO 
2ª RETIFICAÇÃO AO EDITAL DO PROCESSO 
SELETIVO SIMPLIFICADO Nº001/2021 
A Secretaria de Obras e Urbanismo do Município de Toritama, no uso 
de suas atribuições legais, torna pública a seguinte retificação ao 
Edital do Processo Seletivo Simplificado Nº 001/2021, cujas 
alterações estão a seguir elencadas. 
1 - NO ITEM 2 – DAS INSCRIÇÕES, ONDE SE LÊ: 
ANEXO V 
CALENDÁRIO DE EVENTOS 
  
DATA HORÁRIO PRESENCIAL EVENTO 

28 de abril de 2021 - Divulgação do Resultado Preliminar 

28 de abril de 2021 à 
04 de maio de 2021 

9h as 11:30h | 13:30h as 16:45h (apenas 
emdias úteis de segunda à sexta-feira) 

Prazo para interposição de recursos 
ao Resultado 

06 de maio de 2021 - 
Divulgação do Resultado após 
eventuais recursos 

10 de maio de 2021 - 
Divulgação do Resultado Final do 
Processo Seletivo Simplificado 

  
LEIA-SE: 
ANEXO V 
CALENDÁRIO DE EVENTOS 
  
DATA HORÁRIO PRESENCIAL EVENTO 

03 de maio de 2021 - Divulgação do Resultado Preliminar 

04 de maio de 2021 à 9h as 11:30h | 13:30h as 16:45h (apenas Prazo para interposição de recursos 


